Giacomo Carissimi

Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

Marc-Antoine Charpentier

O Oriens, splendor lucis aeternae, et sol justitiae : veni, et illumina sedentes in tenebris et umbra mortis.

Alessandro Melani Litanie per la Sa vergine

Kyrie eleison
Christe eleison
Christe audi nos
Christe exaudi nos.
Pater de coelis filii Deus
Miserere nobis.

Fili redemptor mundi Deus
Miserere nobis.

Spiritus sancte Deus
Miserere nobis.

Sancta trinitas unus Deus
Miserere nobis.

Sancta Maria
Sancta Dei genitrix

Car je connais mon iniquité et mon péché est toujours devant moi. J’ai péché contre vous seul et j’ai fait le mal en votre présence; j’en fais l’aveu, afin que vous soyez reconnu juste dans vos sentences et sans reproche dans vos conduites. Et vous avez aimé la vérité et m’avez manifesté les choses obscures et cachées de votre sagesse. Vous me purifieriez avec l’hysope et je serai pur; Vous me laverez et je serai plus blanc que la neige. Vous me ferez entendre une parole de joie et d’allégresse et mes os humiliés se réjouiront. Ô Dieu ! créez en moi un cœur pur et renouvez un esprit droit en mon être. Ne me rejetez pas loin de votre face et ne retirez pas de moi votre Esprit-Saint. J’enseignerai vos voies aux méchants et les pêcheurs reviendront à vous. Délivrez-moi du sang que j’ai versé, ô Dieu, Dieu de mon salut, et ma langue célébrera avec joie votre justice. Car si vous aviez désiré un sacrifice, je vous l’aurais offert; mais vous ne prenez pas plaisir aux holocaustes. Alors vous agréerez un sacrifice de justice, les oblations et les holocaustes; alors on offrira de jeunes taureaux sur votre autel.

Le Christ s’est fait pour nous obéissant juqu’à la mort, et à la mort de la croix. C’est pourquoi Dieu l’a exalté, et lui a donné le Nom qui est au-dessus de tout nom.

Œ Orient, splendeur de l’éternelle lumière

et soleil de justice : venez, et éclairez ceux qui sont plongés dans les ténèbres dans l’ombre de la mort.

Litanies de la Vierge

Seigneur, ayez pitié de nous,
Christ, ayez pitié;
Christ, écoutez-nous,
Christ, exaucez-nous.
Père céleste, qui êtes Dieu,
Ayez pitié de nous.

Fils, rédempteur du monde, Dieu,
Ayez pitié de nous.

Esprit saint, qui êtes Dieu,
Ayez pitié de nous.

Trinité sainte qui êtes Dieu,
Ayez pitié de nous.

Sainte Marie,
Sainte mère de Dieu,

Sancta virgo virginum
Ora pro nobis.

Mater Christi
Mater divine gratiæ
Mater purissima
Mater castissima
Mater intemerata
Mater inviolata
Mater amabilis
Mater admirabilis
Mater creatoris
Mater salvatoris
Ora pro nobis.